

به سهراب رای بدهید

طبق روال هر سال فدراسیون جهانی وزنه‌برداری با برپایی یک نظر سنجی مردم را به انتخاب بهترین وزنه‌بردار سال ترغیب کرد. کاربران می‌توانند با نظرات خود بهترین وزنه‌بردار سال ۲۰۱۸ را انتخاب کنند. این نظر سنجی در حالی در سایت فدراسیون جهانی وزنه‌برداری آغاز شده که سهراب مرادی از ایران هم جزو کاندیداهاست و برای به دست آوردن این عنوان باید با چهار وزنه‌بردار دیگر به رقابت بپردازد. آخرین مهلت شرکت در این نظر سنجی تا ۳۱ ژانویه ۲۰۱۹ است و سهراب مرادی برای رسیدن به این عنوان به حمایت مردم نیاز دارد. از این رو کاربران می‌توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی <https://www.iwf.net/best-lifters-2018/> در این نظر سنجی شرکت کنند.

نابودگر اردو نشین می شود

اردوی تیم ملی تکواندو برای حضوری موفق در مسابقات قهرمانی جهان که ۲۵ تا ۲۹ دبی‌هشت در منچستر انگلیس برگزار می‌شود، از شنبه ۲۹ دی در مرکز جهانی تکواندو آغاز خواهد شد. از این رو فریبز عسکری بعد از انتخابی تیم ملی لیست اردو نشینان را اعلام کرد. در این لیست نام مهدی خدابخشی که به خاطر مصدومیت در انتخابی شرکت نکرد هم دیده می‌شود. خدابخشی که در جریان برگزاری مسابقات آزاد کشوری از ناحیه دست آسیب دیده بود با نظر پزشک متخصص جواز حضور در اردو را کسب کرد تا در کنار حمیدرضا صدری، علی صالحی، آرمین هادی‌پور، آرش صالحی‌نژاد، ابراهیم صفری، محمدحسن پلنگ‌افکن، حسین طالب‌پور، محمد کاظمی، سروش احمدی، حمیدرضا هادیان، آریان محمدی، امیرحسین خانلو، محمد مهدی عمادی، اسماعیل مردانی، میرهاشم حسینی، امیرمحمدبخشی، سیداحمد خسروفر، امیرضانیک‌سیرت، علی اشکوریان، محمدحسین یزدانی، مهدی جلالی، عرفان ناظمی، مه‌ران بر خور داری، محمدعلی خسروی، محمدرضا خانی، امیدرضا چیت‌ساززاده، نیما مهر علی، علی نجفی، سعید رجبی، سیاوش فخرایی، سجاد مردانی و حسین قربان‌زاده تمرین کنند. حال فقط تصمیم‌گیری درباره فرزندان عاشورزاده مانده که کادرفنی آن را به جام ریاست فدراسیون جهانی در اسفند موقوف کرده‌است.

ایگور آمد

ایگور کولاکوویچ سرمربی تیم ملی والیبال بعد از اینکه مورد غضب احمد ضیایی رییس سابق فدراسیون قرار گرفت، با روی کار آمدن افشین داوری، آغوش سرپرست را روی خودش بازدید تا با حمایت تمام و کمال او به ایران بازگردد. ایگور بعد از مکاتبات فراوان در نهایت با مباداد روز چهارشنبه به همراه فرزند خود وارد تهران شد تا جلسات هماهنگی را از سر گیرد. ایگور بعد از ظهر روز چهارشنبه با حضور در دفتر افشین داوری به بررسی برنامه‌های تیم ملی و بحث در خصوص اتفاقات پرداخت و قرار بود سری هم به لیگ بزند. او در حالی کارهایش در ایران را بر نامه‌ریزی کرده که ضیایی به او پیام داده بود به ایران نیاید. در هر حال باید دید ایگور که بین خواست و نخواست دو مسئول قرار گرفت، چه تصمیمی خواهد گرفت.

تصمیم سخت!

شاید بتوان گفت دیدار تیم‌های والیبال پیام مشهد و خاتم اردکان در هفته شانزدهم لیگ، در راس مسابقات جنجالی این فصل از مسابقات قرار گرفته‌است. تا حدی جنجالی که کمیته انضباطی فدراسیون که دست به رای است و بعد از هر جلسه‌ای تا آخر همان شب رای خود را صادر می‌کرد، هنوز هیچ رای در باره این بازی صادر نکرده‌است. دیداری که نیم‌تمام باقی ماند و تکلیفش معلوم نیست.

سفری که بازتاب ندارد

در حالی مجید کیهانی، رییس فدراسیون دوومیدانی روز شنبه با عنوان «حضور در نشست روسای فدراسیون‌های آسیایی» راهی اردن شد که با وجود گذشت بیشتر از پنج روز از این سفر هنوز هیچ خبر یا عکسی از حضور وی در این اجلاس تادریز ظهر منتشر نشده‌بود. این در حالی است که هیچ خبری هم از برگزاری اجلاسی که سایت فدراسیون دوومیدانی از آن نام برده در سایت کنفدراسیون آسیا دیده نمی‌شود. پیش از این برخی از مربیان، پیشکسوتان و ورزشکاران دوومیدانی نسبت به سفرهای زیاد کیهانی در دو سه سال گذشته انتقاد کرده بودند.

جنگ تلویزیون علیه آرمان فوتبال

پاسخ مثبت به نژادپرستی!

۲۴ تیمی شدن جام ملت‌های آسیا پیام مشخصی از سوی ای.اف.سی داشت. کنفدراسیون فوتبال آسیا با چنین طرحی، تصمیم گرفت کشورهای بیشتری را در هیجان فوتبال سهیم کند و شرایط را برای توسعه این رشته ورزشی در کشورهای معمولی تر نیز فراهم بیاورد. افزایش تعداد تیم‌های حاضر در تورنمنت، به این معنی بود که حالا کشورهای بیشتری دور فوتبال جمع می‌شوند و در مناطق مختلف قاره پر تنش آسیا، برای مدتی ورزش حرف‌اول و آخر را می‌زند. این تلاش روی بسیاری از کشورهای آسیایی تاثیر گذاشته اما تلویزیون ایران همچنان راه خودش را می‌رود و به آرمان بزرگ فوتبال پشت می‌کند. در کنار همه گاف‌های تمام‌نشدنی در برنامه‌های مختلف، روزی نیست که جملاتی سرشار از نفرت و نژادپرستی درباره تیم‌های دیگر از این تریبون به گوش نرسد.



آرمان هنورد

می‌کنند و با روایت واقعیت‌های فوتبال، ایران را یکی از مدعیان قهرمانی در جام ملت‌های ۲۰۱۹ امارات می‌دانند. آن چه در متن برنامه‌های ورزشی ساخت عربستان، قطر و امارات جریان دارد، خود «فوتبال» است و در این برنامه‌ها عموماً صحبتی در مورد فرامتن فوتبال به زبان نمی‌آید. کارشناسان قطری حتی برای نشان دادن عمق عشق و علاقه به این رشته ورزشی، روی آنتن زنده در استودیو فوتبال بازی می‌کنند و دست به هر کاری می‌زنند تا تب و تاب جام ملت‌ها را به خانه‌ها بیاورند. در ایران اما

مشتی چهره عبوس روی صندلی‌های اجرا و کارشناسی شبکه ورزش، تنها به خاطر اشتباه‌های سریالی شان مورد توجه قرار می‌گیرند و سوژه شبکه‌های اجتماعی می‌شوند. در روزهای گذشته چندین و چند نمونه مختلف از تلاش حیرت‌آور رسانه ملی برای عمیق‌تر کردن دشمنی‌ها به واسطه فوتبال به چشم آمده و ظاهر اقرار است این روند تا پایان جام با قدرت ادامه داشته باشد. هنوز نمی‌توانیم باطمینان از مدعی بودن تیم ملی در مهم‌ترین تورنمنت فوتبال آسیا حرف بزنیم اما می‌توان با قاطعیت نتیجه

گرفت که روند رسانه ملی در روزهای پیش رو تغییری نخواهد کرد و تئوری «ما خوبیم و دشمنان بد» همچنان در واکنش به بازی‌های فوتبال به کار گرفته خواهد شد.

درست همانند جام‌های دیگر این سال‌ها، رسانه «ملی» در جریان پخش زنده جام ملت‌ها نیز بسیاری از تصاویر تماشاگران را حذف می‌کند. پخش بدموقع صحنه‌های آهسته، ثابت می‌کند که کارگردان تلویزیونی بازی در همان لحظه نماهایی از تماشاگران ایرانی حاضر در ورزشگاه را اشکار کرده‌است. به صورت

همزمان با بازی، تصاویری از هواداران تیم ملی در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود که از نگاه صداوسیما ظاهر «فوتشاپ» هستند و اصلاً وجود خارجی ندارند. آنها در تلویزیون دیده نمی‌شوند مگر اینکه برای چند ثانیه، تصویر به درستی «بریده» نشود و به صورت اتفاقی در معرض دید قرار بگیرد. شاید اگر این تصاویر از روز اول به صورت کاملاً عادی پخش شده بودند، هیچ حساسیتی در موردشان وجود نداشت اما حالا کافی است تنها یک فریم از این هوادارها روی آنتن تلویزیون برود تا هر کدام از این تماشاگرها نظر چند ثانیه‌به‌شهرتی و صف‌نشدنی در فضای مجازی دست پیدا کنند. این برخورد با هواداران ایرانی در استادیوم‌ها، بارها دستمایه شوخی و طعن شده و این بار نوبت به گزارشگر تلویزیون افغانستان رسیده تا با اشاره به پخش «تاخیر» مسابقات در تلویزیون ایران، با جمله «فکر نمی‌کنم این تصاویر از صداوسیما ایران پخش شود، شما هم فکر نکنید!» یک تلنگر بزرگ به رسانه ملی زده‌است. اگر تصور می‌کنید این تلنگر باعث اصلاح رویه

همیشگی می‌شود، هنوز ایران را به خوبی نشناخته‌اید. اگر صداوسیما از حرف این گزارشگر با فر وخته شده و این حرف را دروغ می‌داند، می‌تواند یک بیانیه رسمی در این مورد منتشر کند. این رسانه اما پشت سر مجری ورزشی اش پنهان می‌شود و برای علی انصاریانی هورا می‌کشد که «پاسخ» گزارشگر افغان را با انبوهی از توهین‌های نژادی می‌دهد. به صورت هم‌زمان نیز مجری شبکه ورزش برای دعوت از بیننده‌ها به تماشای مسابقه عربستان و کره شمالی، آرزوی «حذف زود هنگام» عربستانی‌ها را با صدای بلند با مخاطبان تلویزیونی در میان می‌گذارد و انتظار دارد که آنها نیز با چنین فرضیه عجیبی موافق باشند و حتی او را تشویق کنند.

البته که فوتبال به سیاست پیوند خورده و در همه نقاط دنیا، چهره‌های سیاسی از تاثیر این ورزش بر مناسبات

فوتبال «مسئول» گرفتن انتقام‌های سیاسی نیست و هدف از انجام این ورزش، هر گز چنین چیزی نبوده است. شکست خوردن عربستان از کره شمالی و حذف زود هنگام این تیم از جام ملت‌ها، چه کمکی به فوتبال ایران خواهد کرد؟

داخلی و خارجی کشورشان آگاه هستند. با این وجود فوتبال «مسئول» گرفتن انتقام‌های سیاسی نیست و هدف از انجام این ورزش، هر گز چنین چیزی نبوده است. شکست خوردن عربستان از کره شمالی و حذف زود هنگام این تیم از جام ملت‌ها، چه کمکی به فوتبال ایران خواهد کرد؟ اگر بین دو کشور مشکلی وجود دارد و قرار است این دشمنی به زمین بازی کشیده شود، طبیعتاً جذاب‌ترین حالت بر خورد دو تیم در تورنمنت خواهد بود. درست مثل ماجرای که سال ۱۹۹۸ در جام جهانی بین ایران و آمریکا شکل گرفت. یک رقابت فوتبالی سالم که در آن هر دو طرف با انگیزه تزیق شادی و هیجان به مردم خودشان برای پیروزی تلاش می‌کردند. توهین به افغان‌ها و انتظار کشیدن برای حذف عربستان از جام ملت‌ها، بر خوردی لجبازانه با تلاش کنفدراسیون فوتبال آسیا برای نزدیک‌تر کردن کشورها به واسطه فوتبال است. به جای عربستان و با هر تیم دیگری، بهتر است پدیده‌های ناخوشایندی مثل «فترت» و نژادپرستی «حذف زود هنگام» را تجربه کنند و دیگر در تلویزیون ایران دیده نشوند. پدیده‌هایی که به یک روال همیشگی در بعضی از برنامه‌های ورزشی رسانه ملی تبدیل شده‌اند تا به جای تکیه کردن به فوتبال و ارزش‌های فوتبالی، در این برنامه‌ها تنها تنفر و پر خاشگری برای مخاطبان تبلیغ شود.



توپ می‌زنند. آنها برای رسیدن به شرایط امروز و داشتن یک مجموعه هماهنگ و منسجم، تلاش بسیار زیادی انجام داده‌اند و حالا قادر نمایی در مسابقه اول جام ملت‌ها تنها یک روز بعد از پیروزی پر گل ایران، برای رقیب‌ها نشان کشیده‌اند. بدون تردید تیم پیتری، یکی از مدعیان جدی قهرمانی در این دوره از رقابت‌ها به شمار می‌رود.

بسیار زیادی برای انجام کارهای بزرگ دارد. آخرین قهرمانی عربستانی هادر جام ملت‌های آسیا به جام ۱۹۹۶ امارات بر می‌گردد و حالا که امارات، هادوباره میزبان این جام شده‌اند، سبزه‌داست به هر کاری می‌زند تا دوباره جام قهرمانی را لمس کند. تیم ملی عربستان ستاره بین‌المللی خاصی در اختیار ندارد و همه نفرات این تیم، در لیگ کشور خودشان

پیدا کرده‌اند. فوتبال عربستان بعد از دوره غیبت، سال ۲۰۱۸ به جام جهانی برگشت. به نظر می‌رسد تغییر سرمربی قبل از برگزاری جام، یک اشتباه بزرگ برای آنها بود و عربستانی‌ها حتی با وجود شکست تحقیرآمیز در دیدار افتتاحیه جام مقابل روسیه، دیگر چنین اشتباهی را تکرار نکردند و به خوان آنتونیو پیتری برای ساخت تیم ایده‌آلش زمان دادند. ثبات مهم‌ترین دلیل برای رسیدن عرب‌ها به لوج آمادگی است. آنها بعد از پایان جام جهانی ۶ بار فینالیست شده‌اند و سه بار نیز جام‌آبالای سر برده‌اند. عربستان در جام ملت‌ها، تیم جوانی محسوب نمی‌شود. آنها تنها پنج بازیکن زیر ۲۳ سال در اختیار دارند اما به نظر می‌رسد پس از چندسال به هماهنگی لازم برای رسیدن به موفقیت دست

عربستان قرار گرفت و به سختی شکست خورد. عرب‌ها در هر دو دوره قبلی در مرحله گروهی از جام ملت‌ها کنسار رفتند. آنها در قطر و استرالیا تنها یک پیروزی به دست آوردند و پنج بار طعم شکست را چشیدند. حالا اما به نظر می‌رسد این تیم دوباره در قامت یک مدعی به این رقابت‌ها برگشته‌است. عربستان در پنج دوره اول حضورش در جام ملت‌های آسیا، همواره در فینال رقابت‌ها حاضر بود. آنها در ۹ تجربه حضور در این جام، ۶ بار فینالیست شده‌اند و سه بار نیز جام‌آبالای سر برده‌اند. عربستان در جام ملت‌ها، تیم جوانی محسوب نمی‌شود. آنها تنها پنج بازیکن زیر ۲۳ سال در اختیار دارند اما به نظر می‌رسد پس از چندسال به هماهنگی لازم برای رسیدن به موفقیت دست

چهره به چهره

در انتظار

وحید امیری از زمان پیوستن به لیگ ترکیه هنوز به آن بازیکن سابق تبدیل نشده‌است. او در جام جهانی بی‌نقص و شگفت‌انگیز بود اما در شروع جام ملت‌های آسیا فراتر از حد انتظار ظاهر نشد. وحید مثل همیشه دوندگاری و با نمایی‌های فداکارانه در خدمت تیم ملی بازی کرد اما به لحاظ فردی عملکرد درخشانی در این مسابقه نداشت و نتوانست چشم‌ها را خیره کند. این در حالی است که فوتبالی‌ها هنوز لایه امیری به پیکه در جام جهانی را از یاد نبرده‌اند و به درخشش او در امارات امید دارند.

آسیب پذیر

احسان حاج‌صفی مهره محبوب کارلوس کی‌روش دوباره در پست غیر تخصصی دفاع چپ قرار گرفت و دوباره در این نقطه از زمین، آسیب‌پذیر نشان داد. احسان بارها مالکیت توپ را به حریف تقدیم کرد و اوایل بازی چند بار با اشتباه‌های بزرگ، فضا را در اختیار بازیکنان تیم ملی یمن قرار داد. عملکرد احسان در این مسابقه چندان قابل قبول به نظر نمی‌رسید. او به عنوان یکی از کاپیتان‌های تیم ملی باید درون زمین مطمئن تر و کم‌اشتباه‌تر ظاهر شود تا محمدی جای او را بگیرد. به ویژه در بازی‌های بزرگ آینده.

ناامیدکننده

مجید حسینی، مدافع میانی باشگاه ترا بسوزان ترکیه بدون شک ناامیدکننده‌ترین مهره تیم ملی برابر یمن بود. او با یک اشتباه فاجعه‌بار در شروع مسابقه تیم ملی را تا یک قدمی گل خوردن برد و موجبات عصبانیت کارلوس کی‌روش را فراهم کرد. همین عصبانیت کافی بود تا سرمربی پرتغالی مجید را بین دو نیمه از زمین مسابقه بیرون بکشد و پیمان منتظری را جایگزین او کند. حسینی که در جام جهانی به عنوان یک پدیده فرصت بازی را از پیمان منتظری گرفته بود حالا این فرصت را دوباره به پیمان پس داد.

آقای ذخیره

یکی دیگر از مردان تعویضی کارلوس کی‌روش فرصت چندانی برای درخشش در این مسابقه به دست نیاورد. او که در جام جهانی به عنوان یک هافبک خوش درخشیده بود تصور می‌شد در جام ملت‌ها نیز از ابتدا در ترکیب قرار می‌گیرد اما این اتفاق رخ نداد و کریم مسابقه را از روی نیمکت آغاز کرد. به زمین آمدن این بازیکن نشان می‌دهد که کی‌روش هنوز هم اعتقاد زیادی به سبک بازی اش دارد. با این وجود کریم در اولین بازی تیم ملی چندین پایه توپ نشد و فرصتی برای عرض اندام پیدا نکرد.

در دسر ساز

طلسم گل‌زنی سردار آزمون در بازی‌های رسمی تیم ملی بالاخره شکسته شد. آزمون در جریان بازی تلاش زیادی کرد تا دروازه یمن را باز کند و به آسیا فراتر از حد انتظار ظاهر نشد. وحید مثل همیشه دوندگاری و با نمایی‌های فداکارانه در خدمت تیم ملی بازی کرد اما به لحاظ فردی عملکرد درخشانی در این مسابقه نداشت و نتوانست چشم‌ها را خیره کند. این در حالی است که فوتبالی‌ها هنوز لایه امیری به پیکه در جام جهانی را از یاد نبرده‌اند و به درخشش او در امارات امید دارند.